



# Alpenzweg Bio-Schokomilch 1,5% Fett NL-Fair, 250g

Bio seit 1973



<b>Artikelnummer</b> 21211	<b>GTIN-Stück</b>  4 101530 002123	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 101530 006510	<b>eco-ID</b> 95109	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Berchtesgadener Land Bio



## Qualität

Naturland Fair, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /  
Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland, Österreich

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

TRINKMILCH<sup>\*,\*\*</sup> 1,4% Fett, Rübenzucker<sup>\*,\*\*</sup>, 1,7 % Schokoladenpulver<sup>\*,\*\*,\*\*\*</sup> (Kakaopulver mit Kakaobutter<sup>\*,\*\*,\*\*\*</sup>, Zucker<sup>\*,\*\*</sup>),  
Reisstärke\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*) Ökozutat gemäß EU-Öko-VO*

*\*\*\*) aus fairem Handel / Fair-Handelsanteil: 99 % in Zusammenarbeit mit GEPA The Fair Trade Company*

*\*\*\*\*) nicht aus dem Berchtesgadener Land*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

hergestellt im Berchtesgadener Land mit Milch aus der Alpenregion

## Besonderheiten

glutenfrei

## Kurzbeschreibung

hergestellt im Berchtesgadener Land mit Milch aus der Alpenregion, glutenfrei



# Alpenzweg Bio-Schokomilch 1,5% Fett NL-Fair, 250g

Bio seit 1973



<b>Artikelnummer</b> 21211	<b>GTIN-Stück</b>  4 101530 002123	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 101530 006510	<b>eco-ID</b> 95109	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Herstellung

wärmebehandelt, homogenisiert

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 8 °C lagern

## Sonstige Hinweise

Verpackung zu rund 93 % aus nachwachsenden Rohstoffen

## Allergiehinweise

**enthalten:** Milch, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ glutenfrei ✓



# Alpenzweg Bio-Schokomilch 1,5% Fett NL-Fair, 250g

Bio seit 1973



<b>Artikelnummer</b> 21211	<b>GTIN-Stück</b>  4 101530 002123	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 101530 006510	<b>eco-ID</b> 95109	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Rübenzucker, Rohrzucker
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	ja
Fettgehalt im Milchanteil	1,4 %
Wärmebehandlung	wärmebehandelt

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037
Welcher Standard wird erfüllt	Naturland Fair

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Milchmischgetränk, Sorte Schokolade, 1,4 % Fett im Milchanteil, wärmebehandelt, homogenisiert
Inverkehrbringer	Milchwerke Berchtesgadener Land Chiemgau eG, Hockerfeld 5-8, D-83451 Piding

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	285 kJ / 67 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	9,8 g
davon Zucker	8,9 g
Eiweiß	3,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,10 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tetra Pak
Verpackungsmaterial	Pappe, PE, Bio PE, HDPE

Alpenzweg Bio-Joghurt Himbeere 3,9% Fett, 2 x 100g 23011Himb	Alpenzweg Bio-Joghurt Vanille 3,9% Fett, 2 x 100g 23011Van